
ỦY BAN NHÂN DÂN                   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

  TỈNH BÌNH ĐỊNH                      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:          /QĐ-UBND                                Bình Định, ngày       tháng      năm 2022 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phân bổ chi tiết dự toán kinh phí Chương trình MTQG phát triển 
kinh tế - xã hội vùng đồng bào DTTS và miền núi thực hiện Nội dung số 3, 

Tiểu dự án 2 của Dự án 3 đã giao cho Ban Dân tộc tỉnh năm 2023 
 

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2015; Luật Sửa 
đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền 
địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Quyết định số 2434/QĐ-UBND ngày 04/8/2022 của UBND tỉnh ban 

hành Kế hoạch thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã 

hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi tỉnh giai đoạn 2021-2030, giai 

đoạn I: Từ năm 2021 đến năm 2025; 

Căn cứ Quyết định số 3148/QĐ-UBND ngày 28/9/2022 của UBND tỉnh ban 

hành Kế hoạch thực hiện Nội dung số 3, thuộc Tiểu dự án 2 của Dự án 3 thuộc 

Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc 

thiểu số và miền núi tỉnh giai đoạn 2021 -  2025; 

Căn cứ Quyết định số 589/QĐ-UBND ngày 01/3/2023 của UBND tỉnh về 

việc chi chuyển nguồn kinh phí Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế 

- xã hội vùng đồng bào DTTS và MN còn lại năm 2022 sang năm 2023; 

Căn cứ Quyết định số 632/QĐ-UBND ngày 05/3/2023 của UBND tỉnh về 

việc phân bổ kinh phí sự nghiệp ngân sách Trung ương bổ sung mục tiêu thực 

hiện Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào 

DTTS và MN và Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững năm 2023; 

Căn cứ Quyết định số 984/QĐ-UBND ngày 03/4/2023 của UBND tỉnh về 

việc điều chỉnh nguồn kinh phí đối ứng ngân sách tỉnh thục Chương trình mục 

tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào DTTS và MN năm 2023 

trên địa bàn tỉnh (vốn sự nghiệp); 

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Văn bản số 298/TTr-STC ngày 

26/06/2023. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Phân bổ chi tiết dự toán kinh phí Chương trình mục tiêu quốc gia 
phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi thực hiện 

2470 06 07 2023



2 

Nội dung số 3, Tiểu dự án 2 của Dự án 3: Thúc đẩy khởi sự kinh doanh, khởi 
nghiệp và thu hút đầu tư vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi, đã giao cho 
Ban Dân tộc tỉnh năm 2023, với số tiền 793.000.000 đồng. Chi tiết dự toán kinh 
phí và nội dung thực hiện theo Phụ lục số 01 và 02 đính kèm. 

Điều 2. Giao Giám đốc Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với Giám đốc Kho 
bạc Nhà nước tỉnh và Thủ trưởng các sở, ban, ngành liên quan hướng dẫn đơn vị 
có liên quan tổ chức triển khai thực hiện. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài chính, Kế 
hoạch và Đầu tư, Giám đốc Kho bạc nhà nước tỉnh và Thủ trưởng các cơ quan, 
đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.
  

   

Nơi nhận: 
- Như điều 3; 

- CT, PCTTT Nguyễn Tuấn Thanh; 

- Hội Nông dân tỉnh; 

- Đài PT&TH Bình Định; 

- Báo Bình Định; 
- Lưu VT, K3. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 
                                                                             
 
 

 
 

Nguyễn Tuấn Thanh      



PHỤ LỤC 01
Kèm theo Quyết định số:               /QĐ-UBND ngày      /      /2023 của UBND tỉnh

ĐVT: Triệu đồng

Tăng (+) Giảm (-)

A SỰ NGHIỆP KINH TẾ 793 793

I

Dự án 3: Phát triển sản xuất nông, lâm

nghiệp, phát huy tiềm năng, thế mạnh
của các vùng miền để sản xuất hàng hóa

theo chuỗi giá trị 793 793

I.1

Tiểu dự án 2: Hỗ trợ phát triển sản xuất theo

chuỗi giá trị, vùng trồng dược liệu quý, thúc

đẩy khởi sự kinh doanh, khởi nghiệp và thu

hút đầu tư 793 793

a
Nội dung 3: Thúc đẩy khởi sự kinh doanh,

khởi nghiệp và thu hút đầu tư 793 793

1 Ban Dân tộc 793 -340 453

Trong đó:
- Tại QĐ số 589/QĐ-UBND ngày 01/3/2023

của UBND tỉnh 41 41

- Tại QĐ số 984/QĐ-UBND ngày 03/4/2023

của UBND tỉnh 98 98

- Tại QĐ số 632/QĐ-UBND ngày 05/3/2023

của UBND tỉnh 654 -340 314

2 Đài Phát thanh và Truyền hình Bình Định 110 110

3 Hội Nông dân tỉnh 180 180

4 Báo Bình Định 50 50

Số TT

Dự toán 
sau khi 

điều 
chỉnh

Ghi chú

Dự toán điều chỉnhDự toán đã 
giao đầu năm 
2023 (kể cả 

nguồn KP năm 
2022 chuyển 

sang năm 
2023)

Đơn vị/Nội dung

Số: 2470/QĐ-UBND
Thời gian ký: 06/07/2023 22:41:07 +07:00



 

 

PHỤ LỤC 02 

(Kèm theo Quyết định số:        /QĐ-UBND ngày   /       /2023 của UBND tỉnh) 

                                                                                

 

T
T 

Nội dung thực hiện nhiệm 
vụ công việc liên quan 

Đơn vị  
thực hiện 

Kinh phí  

 (đồng) 
Ghi 
chú 

1 

Tham mưu UBND tỉnh tổ 
chức Hội nghị thu hút đầu tư 
và xúc tiến thương mại tiêu 
thụ sản phẩm vùng đồng bào 
dân tộc thiểu số và miền núi 
tỉnh Bình Định năm 2023 

Ban Dân tộc chủ trì, phối 
hợp Trung tâm xúc tiến 
đầu tư, Sở Kế hoạch và 
Đầu tư và Trung tâm 

Khuyến công và xúc tiến 
thương mại Bình Định, 
Sở Công Thương 

190.000.000  

2 

Tham mưu UBND tỉnh tổ 
chức Chương trình “Chắp 
cánh ước mơ khởi nghiệp 
vùng đồng bào dân tộc thiểu 
số và miền núi tỉnh Bình 
Định” kết hợp tổ chức Biểu 
dương thanh niên, sinh viên, 

người có uy tín tiêu biểu, tấm 
gương khởi nghiệp thành 
công vùng đồng bào dân tộc 
thiểu số và miền núi tỉnh Bình 
Định 

Ban Dân tộc chủ trì, phối 
hợp với Tỉnh đoàn Bình 
Định 

161.000.000  

3 

Xây dựng phim phóng sự 
“Miền núi Bình Định tiềm 
năng và triển vọng” 

Đài Phát thanh và Truyền 
hình Bình Định chủ trì, 
phối hợp với Ban Dân tộc 

60.000.000  

4 

Xây dựng phim phóng sự 
“Khởi nghiệp vùng đồng bào 
dân tộc thiểu số và miền núi 
tỉnh Bình Định” 

Đài Phát thanh và Truyền 
hình Bình Định chủ trì, 
phối hợp với Ban Dân tộc 

50.000.000  

5 

 

Tổ chức tập huấn thúc đẩy 
khởi sự kinh doanh, khởi 
nghiệp và thu hút đầu tư cho 
nông dân ở cơ sở vùng đồng 
bào dân tộc thiểu số và miền 
núi tỉnh Bình Định 

Hội Nông dân tỉnh chủ trì, 
phối hợp Ban Dân tộc 

80.000.000  

Số: 2470/QĐ-UBND
Thời gian ký: 06/07/2023 22:41:20 +07:00



2 

 

 

 

6 

Hỗ trợ xây dựng mô hình 
khởi sự kinh doanh, khởi 
nghiệp 

Hội Nông dân tỉnh chủ trì, 
phối hợp Ban Dân tộc 

100.000.000  

7 

Tổ chức tập huấn thúc đẩy 
khởi sự kinh doanh, khởi 
nghiệp và thu hút đầu tư vùng 
đồng bào dân tộc thiểu số và 
miền núi tỉnh Bình Định. 

Ban Dân tộc chủ trì, phối 
hợp Sở Khoa học và  

Công nghệ 

102.000.000 

 

8 

Xây dựng chuyên đề khởi sự 
kinh doanh, khởi nghiệp và 
thu hút đầu tư vùng đồng bào 
dân tộc thiểu số và miền núi 
tỉnh Bình Định 

Báo Bình Định chủ trì,  
phối hợp Ban Dân tộc 

50.000.000 

 

 Tổng cộng  793.000.000  

 

    Số tiền (Bằng chữ): Bảy trăm chín mươi ba triệu đồng./. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


